
V Praze dne 8. listopadu 2022 
Č. j.: KPR 4346/2022 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 24. října 2022, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o sdělení těchto informací: 

1. Výpověď, kterou dostal ředitel Správy Pražského hradu Ing. Ivo Velíšek CSc. 
2. Dostal Ivo Velíšek výpověď kvůli konkrétním důvodům? 
3. Případně sdělení důvodů, které vedly vedoucího Kanceláře prezidenta republiky 

Ing. Vratislava Mynáře k odvolání ředitele Správy Pražského hradu Ing. Iva Velíška 
CSc. 

4. V případě, že došlo k odvolání pana Velíška kvůli nějakým konkrétním pochybením, 
pak žádám o sdělení konkrétních pochybení a zaslaní podkladů, kterými byla tato 
pochybení podložena.  

5. Byl Ivo Velíšek odvolán kvůli ztrátě důvěry a čím to bylo způsobeno? 

KPR k tomu sděluje: 
K bodům 1 a 2 žádosti o informace 
Ing. Ivo Velíšek, CSc. výpověď z pracovního poměru nedostal, nehledě k tomu, že ze strany 
KPR, která není jeho zaměstnavatelem, ani dostat nemohl. 

K bodům 3 až 5 žádosti o informace 
Rozhodnutí vedoucího KPR o odvolání Ing. Iva Velíška, CSc. z funkce ředitele Správy 
Pražského hradu žádné důvody odvolání neobsahuje, neboli byl odvolán z funkce bez udání 
důvodů. 

                                                                                                       JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                             ředitel Odboru legislativy a práva 


